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1  Στα... θρανία οι υγειονομικοί
Πηγή: ΓΝΩΜΗ ΤΗΣ ΠΑΤΡΑΣ Σελ.: 1,8 Ημερομηνία

έκδοσης:
01-11-2022

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

694.11 cm² Κυκλοφορία: 0

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

Οι υγειονομικοί 
πάνε... «σχολείο»
Μνημόνιο συνεργασίας 
ανάμεσα σε 6η ΥΠΕ και 
Πανεπιστήμιο Πατρών
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1  Στα... θρανία οι υγειονομικοί
Πηγή: ΓΝΩΜΗ ΤΗΣ ΠΑΤΡΑΣ Σελ.: 1,8 Ημερομηνία

έκδοσης:
01-11-2022

Στα... θρανία 
οι υγειονομικοί
Μνημόνιο συνεργασίας μεταξύ 6ης ΥΠΕ και Πανεπιστημίου Πατρών για την αναβάθμιση της λειτουργίας των 
δομών της δημόσιας υγείας υπέγραφαν χθες οι Γ Καρβέλης καιΧ. Μπούρας

Από αριστερά οι. Φώτης Παπαθανασόπουλος. Χρηστός Μπούρας. Γιάννης Καρβέλης 
και Μαρία Αδαμοπούλου. κατά τη χθεσινή συνέντευξη στα γραφεία της 6ης ΥΠΕ

Της ΕΛΕΝΗΣ Α. ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΥ

Α^“να σημαντικό βήμα για την αναβάθμιση 
των παρεχόμενων υπηρεσιών υγείας στους 
πολίτες της Δυτικής Ελλάδας αποτελεί η 

δυνατότητα επιμόρφωσης και κατάρτισης σε ζη
τήματα αιχμής και απόκτησης νέων δεξιοτήτων 
του προσωπικού που υπηρετεί στις νοσηλευτι
κές μονάδες.
Οι υγειονομικοί θα καθίσουν στα... θρανία προ- 
κειμένου να ανανεώσουν και εμπλουτίσουν τις 
γνώσεις τους, μέσα από τα ήδη υπάρχοντα του 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης του Πανεπιστημίου 
Πατρών αλλά και από νέα προγράμματα που θα 
σχεδιαστούν για να «απαντούν» στις σύγχρονες 
προκλήσεις.
Το «παράθυρο» στην γνώση ανοίγει μετά την 
υπογραφή του μνημονίου συνεργασίας από τον 
διοικητή της Υγειονομικής Περιφέρειας Γιάννη 
Καρβέλη και τον πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Πατρών Χρήστο Μπούρα παρουσία του διευ
θυντή του ΚΕΔΙΒΙΜ του ακαδημαϊκού ιδρύματος 
Φώτη Παπαθανασόπουλου και του στελέχους 
της 6ης ΥΠΕ Μαρίας Αδαμοπούλου. χθες το 
πρωί, στα γραφεία της ΥΠΕ.
Ο κ. Καρβέλης δήλωσε πως το μνημόνιο απο
τελεί επιστέγασμα μιας συνεργασίας που έχει 
ξεκινήσει εδώ και αρκετό χρονικό διάστημα ανά
μεσα στην 6η ΥΠΕ και στο Πανεπιστήμιο Πα
τρών. «Αυτή η συνεργασία πλέον εξειδικεύεται

με τη συμμετοχή του ΚΕΔΙΒΙΜ σε προγράμματα 
εκπαίδευσης όλου του προσωπικού της 6ης ΥΠΕ, 
ιατρικού, νοσηλευτικού και λοιπού προσωπικού. 
Οι συμμετέχοντας θα λαμβάνουν πιστοποίηση 
από το ΚΕΔΙΒΙΜ του Πανεπιστημίου Πατρών» 
ανέφερε τονίζοντας πως η 6η ΥΠΕ έχει κατα
γράψει τις ανάγκες σε όλες τις δομές και τα ση
μεία που χρήζουν παρέμβασης για να βελτιω
θεί η λειτουργία των δημόσιων δομών υγείας.

«ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΒΑΣΕΙ ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ»
«Στις προοπτικές μας είναι και η χρηματοδότηση 
αυτών των προγραμμάτων μέσω ευρωπαϊκών 
χρηματοδοτικών εργαλείων, κάτι που έχουμε 
θέσει υπόψιν και του Υπουργείου Υγείας. Ομάδα 
εξειδικευμένων στελεχών του Υπουργείου Υγείας 
θα παρακολουθεί τη δράση μας και θα ενισχύει 
όποτε χρειάζεται είτε χρηματοδοτικά είτε τε
χνικά. Οα είναι πολύ σημαντικό για την περαιτέρω 
επιμόρφωση του προσωπικού της 6ης ΥΠΕ» συ
νέχισε. Διεμήνυσε πάντως πως «το ζητούμενο των 
προγραμμάτων κατάρτισης δεν είναι η μοριο- 
δότηση των υπαλλήλων απλώς για την μετεξέ
λιξή τους αλλά να μετουσιώνονται στην πράξη με 
στόχο την βελτίωση της λειτουργίας των δομών 
υγείας. Γι' αυτό εάν χρειαστεί θα αλλάξουμε την 
κατανομή των προγραμμάτων του ΚΕΔΙΒΙΜ ώστε 
να καλυφθούν οι ανάγκες επιμόρφωσης και να 
αντιμετωπίσουμε τις όποιες δυσλειτουργίες 
υπάρχουν».

«ΥΨΗΛΟΥ ΕΠΙΠΕΔΟΥ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ»
«Το Πανεπιστήμιο Πατρών έχει τη δυνατότητα 
να προσφέρει υψηλού επιπέδου επιμόρφωση 
και κατάρτιση, κάτι που κάνει για χρόνια και σή
μερα είναι ιδιαίτερα σημαντική η στιγμή γιατί 
μέσα από αυτήν την συνεργασία θα βοηθήσουμε

και θα αξιοποιήσουμε τα χρηματοδοτικά εργα
λεία ώστε όλο το προσωπικό της 6ης ΥΠΕ να 
επιμορφωθεί σε νέες δεξιότητες», τόνισε από 
την πλευρά του ο πρύτανης του Πανεπιστημίου 
Πατρών Χρήστος Μπούρας.
Γνωστοποίησε πως ήδη «επιστρατεύουμε τα 
Τμήματα που έχουν την ικανότητα να παρέχουν 
αυτή τη δυνατότητα, δηλαδή Ιατρικής, Φαρμα
κευτικής. Λογοθεραπείας. Φυσικοθεραπείας. 
Νοσηλευτικής και της Διοίκησης, για να καλύ- 
ψουμε όλη την γκάμα των εργαζομένων», ενώ 
τόνισε πως το Πανεπιστήμιο και 6η ΥΠΕ έχουν 
σχεδιάσει πολλές δράσεις το επόμενο διάστημα.

«ΤΟ ΒΑΡΟΣ ΣΕ ΤΟΜΕΙΣ ΑΙΧΜΗΣ»
0 διευθυντής του ΚΕΔΙΒΙΜ Πανεπιστήμιο Πατρών 
Φώτιος Παπαθανασόπουλος υπογράμμισε πως 
«ελπίζω όλο το προσωπικό της 6ης ΥΠΕ να συμ- 
μετάσχει σε αυτήν την προσπάθεια και να μπο
ρέσει να επιμορφωθεί σε θέματα και τομείς αιχ
μής που προσφέρει το Κέντρο μας».

«ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΑΣ»
Η Μαρία Αδαμοπούλου. στέλεχος της 6ης ΥΠΕ 
εστίασε στην ευκαιρία που δίδεται μέσα από 
αυτή τη συνεργασία να αναβαθμιστεί το προ
σωπικό των νοσοκομείων της 6ης ΥΠΕ. «Είμα
στε υπέρ της συνεχιζόμενης εκπαίδευσης και 
βελτίωσης - αξιοποίησης του προσωπικού μας. 
Ευελπιστούμε να συνεργαστούμε σε πολλά επί
πεδα με το Πανεπιστήμιο». Μάλιστα, ανέφερε 
πως η συνεργασία αυτή θα δώσει τη δυνατό
τητα υλοποίησης εκπαιδευτικών προγραμμά
των που ήδη «τρέχουν» στο ΚΕΔΙΒΙΜ αλλά και 
τη δυνατότητα δημιουργίας νέων εξειδικευμέ- 
νων ώστε να προσαρμόζονται στις ανάγκες κάθε 
νοσηλευτικού ιδρύματος.
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1  Δούλεμα
Πηγή: ΠΑΤΡΙΣ ΤΗΣ ΚΡΗΤΗΣ Σελ.: 16 Ημερομηνία

έκδοσης:
01-11-2022

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

49.56 cm² Κυκλοφορία: 0

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

Δούλεμα
Ακόμη δεν έχει τεθεί σε διαθεσι
μότητα από το νοσοκομείο Με- 
ταξά ο 36χρονος που έχει συλλη- 
φθεί και προφυλακιστεί για τον 
βιασμό της 12χρονης στον Κο- 
λωνό.
Στις 16 Οκτωβρίου, λίγη ώρα 
μετά τη σύλληψή του από την 
ΕΛΑΣ, με εντολή του υπουργού 
Υγείας Θάνου Πλεύρη ανακοινώ
θηκε ότι τέθηκε σε διαθεσιμό
τητα, ενώ άρχισαν οι διαδικασίες 
για την απόλυσή του.
Ωστόσο, σύμφωνα με καταγγε
λία της ΠΟΕΔΗΝ, ο Νικόλαος 
Κονταρής, διοικητικός υπάλλη
λος του νοσοκομείου, όχι μόνο 
δεν απολύθηκε ακόμη, αφού το 
νοσοκομείο δεν εκτέλεσε την εν
τολή του υπουργού, αλλά στις 
27 Οκτωβρίου φέρεται να έχει 
προπληρωθεί ολόκληρο το 
Ί5ήμερο του Νοεμβρίου.
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1  Και υποψήφιος βουλευτής εμπλέκεται στην
υπόθεση της δωδεκάχρονης!

Πηγή: STAR PRESS Σελ.: 1,7 Ημερομηνία
έκδοσης:

01-11-2022

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

613.6 cm² Κυκλοφορία: 2510

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

Υπεράνω πάσης υποψίας οι Βιαστές της 12χρονης

Η Αίσια των ανωμάΑων
Πολιτικός, χειρουργός, ηθοποιός και dj

V σελ. 7



5;ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1  Και υποψήφιος βουλευτής εμπλέκεται στην υπόθεση της
δωδεκάχρονης!

Πηγή: STAR PRESS Σελ.: 1,7 Ημερομηνία
έκδοσης:

01-11-2022

Σαν βόμβα θα σκάσει το 
όνομα του γνωστού 
πολιτικού κόμματοε, εκτόε 
ins ΝΔ και του ΣΥΡΙΖΑ που 
συνομίλησε μέσω ins 
εφαρμογήε γνωριμιών 
Blindchat με το ανήλικο 
κορίτσι!

Σ
ταματημό δεν έχουν οι αποκαλύ- 
ψειε για την ανατρίχιασακή υπόθε
ση του βιασμού και τηε μαστροπεί- 
as τηε δωδεκάχρονηε από τα Σεπόλια. 

Στο κάδρο βρίσκεται και τρίτο πολιτικό 
στέλεχοε, που συνομίλησε μέσω τηε 
εφαρμογήε γνωριμιών Blindchat με την 
ανήλικη κι ερευνάται αν συνευρέθηκε 
σεξουαλικά μαζί τηε ή δέχθηκε πορνο
γραφικό υλικό. Πρόκειται για 39χρονο 
στέλεχοε μεγάλου πολιτικού κόμμα- 
τοε, εκτόε τηε ΝΔ και του ΣΥΡΙΖΑ, με 
καταγωγή από μεγάλο νησί. Μάλιστα 
είχε και το χρίσμα του υποψηφίου 
βουλευτή στο παρελθόν και όπωε εί
ναι λογικό, όταν «σκάσει» το όνομα θα 
σοκαριστεί πολύε κόσμοε!

Όσον αφορά στον Αντώνη Αντωνιόζα, 
το στέλεχοε του ΣΥΡΙΖΑ, που διεγράφη

από το κόμμα, αμέσωε μόλιε έγινε γνω
στή η εμπλοκή του στη φρικιαστική υπό
θεση, πήγε αυτοβούλωε στη ΓΑΔΑ, υπο- 
στηρίζονταε ότι χρησιμοποίησε την εφαρ
μογή μόνο για μία εβδομάδα και δεν θυ
μόταν αν είχε επικοινωνήσει με το προφίλ 
τηε ανήλικηε. Ωστόσο σύμφωνα με έγκυ- 
ρεε πληροφορίεε ο Αντωνιόζαε είχε προ
ωθήσει το προσωπικό τηλέφωνο τηε δω- 
δεκάχρονηε σε τρειε ακόμα χρήστεε τηε 
εφαρμογήε I Παράλληλα ολοένα και πε- 
ρισσότερεε πληροφορίεε έρχονται στο 
προσκήνιο από τη λίστα των 213 ατό
μων, που «ψάρευαν» μέσω τηε εφαρ- 
μογήε Blindchat την ανήλικη. Πρόκει
ται για άτομα τηε διπλανήε πόρταε, κάθε 
λογήε επαγγελμάτων όπωε καθηγητέε, 
γιατροί με ειδικότητα μάλιστα στα παιδιά, 
σκηνοθέτηε - ηθοποιόε, επιχειρηματίαε, 
διευθυντήε σε πολυεθνική εταιρεία, dj 
και ιδιοκτήτεε καφέ, αλλά και ηλικιακήε 
κατηγορίαε από τα 30 μέχρι και τα 60 έτη.

Μάλιστα ακόμη δεν έχει τεθεί σε 
διαθεσιμότητα από το νοσοκομείο 
«Μεταξά» ο 36χρονοε Νικόλαοε Κον- 
ταρήε, που έχει συλληφθεί και προφυ
λακιστεί για τον βιασμό τηε δωδεκά- 
χρονηε. Την καταγγελία έκανε η ΠΟΕ- 
ΔΗΝ αποκαλύπτονταε κιόλαε πωε έχει 
προπληρωθεί κιόλαε για ολόκληρο το 
δεκαπενθήμερο του Νοεμβρίου.

Η λίσια με 23 ακόμη άτομα που «ψάρευαν» την ανήλικη.

Και υποψήφιος βουλευτής εμπλέκεται
στην υπόθεση της δωδεκάχρονης!
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1  «καθακ πρέπει»
Πηγή: ONTIME Σελ.: 1,4-5 Ημερομηνία

έκδοσης:
01-11-2022

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

2560.46
cm²

Κυκλοφορία: 0

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

Στους «213» που ερευνά εξονυχιστικά η Αστυνομία για τη φρίκη επί Κολωνώ

«καθακ πρέπει»
ΣΤ0._ ΠΓΓΣΙΠΠΣΙ ΜΕ ΤΗ 12ΧΡ0ΝΗ

Υηοψήφιος βουλευτής, χειρουργός, καθηγητής αγγλικών, π ΠΙΤΣΙΡΙΚΑ ΘΑ ΔΕΙ 
σκηνοθέτης, σεφ, δικηγόρος, οδοντίατρος, ξενοδόχος, ΚΑΙ ΟΛΕΣ ΤΙΣ

ραδιοφωνικός παραγωγός, στέλεχος πολυεθνικής και άλλοι ΦΟΤΟΓΡΑΦΙΕΣ ΓΙΑ
Και δύο vuvaiKes στη λίστα ns ντροπήε! Η ανάκριση συνεχίζεται ΤΑ- ΠΕΡΑΙΤΕΡΩ
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1  «καθακ πρέπει»
Πηγή: ONTIME Σελ.: 1,4-5 Ημερομηνία

έκδοσης:
01-11-2022

«U
S·

·

ΦΡΙΚΗ ΕΠΙ 
ΚΟΑΠΝΠ

ΡΕΠΟΡΤΑΖ

Έκφυλοι «καθΰκ 
πρέπει» στο... 
πίτσι πίτσι με 

τη δωδεκάχρονη

Ο βιαστής και 
μαστροπός 

της12χρονης 
Ηλίας Μίχος.

Κ
άθε ημέρα που περνάει ολοένα 
και περισσότερα στοιχεία έρ
χονται στην επιφάνεια, σχετικά 
με την υπόθεση του Κολωνού. 
Το μεγαλύτερο βάρος έχει πέσει 
πάνω στην ταυτοποίηση των 213 ατόμων 
που ήρθαν τουλάχιστον σε επικοινωνία 

με τα συνολικά 51 προφίλ της 12χρονης, 
που κατά πάσα πιθανότητα διαχειριζόταν 
αποκλειστικά ο Ηλίας Μίχος. Ενδεικτι
κή είναι η λίστα των ιδιοτήτων και των 
ηλικιών ενός σημαντικού μέρους εμπλε- 
κομένων. Όπως γίνεται αντιληπτό ουκ 
ολίγα ευυπόληπτα μέλη της κοινωνίας 
μπήκαν στη διαδικασία να επικοινωνή- 

Κ σουν με το κορίτσι.
S Σημειώνεται, πάντως, πως χωρίς το πλή- 
|| ρες κείμενο των επικοινωνιών αλλά και 
||| των στοιχείων των προφίλ, δεν μπορεί να 
ρ καταστεί εκατό τοις εκατό σαφές πως οι 
§1 προαναφερθέντες γνώριζαν πως μιλούσαν 
II με ενήλικη ή ανήλικη γυναίκα. Ωστόσο, 
!|| όπως μεταδόθηκε στην εκπομπή «Αλή

θειες με τη Ζήνα», μεταξύ των 213 που 
H επικοινώνησαν είναι:

■ Ιατρός χειρουργός, με ειδικότητα που 
σχετίζεται με παιδιά, συνεργάτης με
γάλου νοσοκομείου, 40 ετών.

!| ■ Υψηλόβαθμο στέλεχος μεγάλης ένω
σης συνταξιούχων, 60 ετών.

Γιατροί, επιχειρήματα, 
DTioumcpios βουλευτή 

και δύο γυναίκα 
στη λίστα ms viponns

■ Καθηγητής Αγγλικών, 45 ετών.
■ Σκηνοθέτης-ηθοποιός, 41 ετών.
■ DJ μουσικός από νησί του Αιγαίου, 38 

ετών.
■ Οδοντίατρος σε νησί του Αιγαίου, 46 

ετών.
■ Επιχειρηματίας-ιδιοκτήτης ξενοδοχεί

ου σε νησί του Αιγαίου, 48 ετών.
■ Διευθυντής πωλήσεων σε μεγάλη πο

λυεθνική εταιρεία, 45 ετών.
■ Στέλεχος ναυτιλιακής εταιρείας, 43 

ετών.
■ Στέλεχος μεγάλης εταιρείας ναυτιλια

κών έργων, 39 ετών.
■ Ελαιοπαραγωγός από την Αττική, 42 

ετών.
■ Προγραμματιστής υπολογι- 

στών-blogger, 43 ετών.
■ Προγραμματιστής υπολογιστών, 33 

ετών.
■ Μηχανολόγος-μηχανικός ΕΜΠ, 44 

ετών.

■ Ιδιοκτήτης πρατηρίου καυσίμων στο 
κέντρο της Αθήνας, 47 ετών.

■ Ιδιοκτήτης Internet cafe στον Πειραιά, 
40 ετών.

■ Ιδιοκτήτης καφετέριας σε νησί του Ιο- 
νίου, 46 ετών.

■ Ιδιοκτήτης σκαφών αναψυχής, 39 ετών.
■ Εργολάβος οικοδομικών εργασιών 

στην Ανατολική Αττική, 28 ετών.
■ Ηλεκτρολόγος στη Δυτική Αττική, 44 

ετών.
■ Ιδιοκτήτης καταστήματος ηλεκτρονι

κών στη Δυτική Αττική, 47 ετών.
■ Σεφ σε εστιατόριο της Αττικής, 32 ετών.
■ Ραδιοφωνικός παραγωγός, 34 ετών.

Και οι «κυρίες»!
Βεβαίως, στις συνολικά 213 διευθύνσεις 
IP που συνδέθηκαν με τα προφίλ του κο
ριτσιού υπάρχουν και δύο ξεχωριστές 
διευθύνσεις, οι οποίες ανήκουν σε γυ
ναίκες! Τα ειδικά εγκληματολογικά ερ
γαστήρια κατάφεραν να ταυτοποιήσουν 
αυτές τις... κυρίες, οι οποίες σύμφωνα 
με τα όσα προκύπτουν από το ειδικό πό
ρισμα, είχαν δημιουργήσει προφίλ στο 
BlindChat με ανδρικά ψευδώνυμα, ενώ 
δήλωναν και διαφορετικές από την πραγ
ματικότητα ηλικίες. Η μία δήλωνε 32 και 
η άλλη 35 ετών.

Υπάρχει και 
αστυνομικόν

ΟΠΩΣ ΕΧΟΥΜΕ καταγράψει και στο πρό
σφατο παρελθόν, μεταξύ των προσώπων 
που συνομίλησαν μέσω του BlindChat με τα 
προφίλ της 12χρονης, ήταν και ένας 26χρο- 
νος αστυνομικός. Ο νεαρός, ο οποίος υπη
ρετούσε στο Προστασίας Επισήμων, είχε 
αποπεμφθεί από τη φρουρά πολιτικού προ
σώπου επειδή είχε αρνηθεί να εμβολιαστεί. 
Έτσι λοιπόν μεταφέρθηκε στη ΓΑΔΑ και συ
γκεκριμένα στο Κέντρο Επιχειρήσεων. Ο νε
αρός αστυνομικός μετά την αποκάλυψη της 
υπόθεσης και τη διαπίστωση πως είχε συνο
μιλήσει με το προφίλ του κοριτσιού τέθηκε 
σε δυσμένεια. Οι Αρχές εξετάζουν αν το όρ
γανο είχε ανταλλάξει φωτογραφίες και βι- 
ντεοληπτικό υλικό πορνογραφικού περιε
χομένου. Στο πλαίσιο αυτών των ερευνών 
ο 26χρονος μετατάχθηκε στην Υπηρεσία 
Εφοδιασμού, ενώ μετά τον επικείμενο πει
θαρχικό έλεγχο, αναμένεται να πραγματο
ποιηθεί ΕΔΕ. Κατά τα φαινόμενα, πειθαρ
χικές και ποινικές κυρώσεις θα «τρέξουν» 
παράλληλα στην περίπτωσή του.

Ο δικηγόρος που ξέρει 
πολύ καλά τα... κόλπα

Η δικογραφία, που αυτή τη 
|§ στιγμή βρίσκεται στα χέρια 

της 33ης τακτικής ανακρίτρι- 
ας, εμπλουτίζεται καθημερι
νά. Οι πληροφορίες αναφέ
ρουν πως μεταξύ των 213 οι 
οποίοι ήρθαν σε επαφή με το 
κορίτσι είναι και τουλάχιστον 
νας δικηγόρος.

Μάλιστα, ο συγκεκριμένος 
από το περιεχόμενο του δι
αλόγου παρουσιάζεται εξαι- 

|8 ρετικά θρασύς, λέγοντας 
μάλιστα πως ξέρει καλά 

·|! τι ισχύει από πλευράς νομοθε
σίας για τη σεξουαλική επα- 

m φή με ανήλικο. Τονίζει μάλι- 
ν στα πως αν το ανήλικο είναι

I
® πάνω από 16, τότε όλα είναι 

«κομπλέ»:

«Δικηγόρος»: Καλησπέρα εί
μαι εμφανίσιμος, σωματώδης 
και ψάχνω κάποια διαθέσιμη 
και πρόθυμη να περάσουμε 
καλά με ή χωρίς δωράκι. 
Προφίλ 12χρονης: Και ποιο 
είναι το «δωράκι» που είσαι 
διατεθειμένος να δώσεις; 
«Δικηγόρος»: 80 ευρώ σε μια 
ώρα, hotel δικό μου.
Προφίλ 12χρονης: 50 ευρώ 
αμάξι
«Δικηγόρος»: Αμάξι δεν βο
λεύομαι, σόρι. Όχι ρε μωρό. 
Δεν παίζει, είναι και μικρό. 
Προφίλ 12χρονης: 17 είμαι, 
να ξέρεις.
«Δικηγόρος»: Από 16 και 
πάνω είναι κομπλέ, δικηγό
ρος να ξέρεις είμαι.

ΙΙΙΙιΙΙΙΙΙΙΙ···

ΚΙ ΑΛΑ0 ΠΟΛΙΤΙΚΟ 
ΠΡ0Σ0Π0 

ΜΕΣΑ ΣΤΟΥΣ 213
ΚΑΘΕ ΚΑΡΥΔΙΑΣ καρύδι μπορεί κανείς να 
εντοπίσει μεταξύ των 213 επαφών των προφίλ 
της 12χρονης στο BlindChat. Το θέμα έχει γί
νει αντικείμενο πολιτικής σύγκρουσης, καθώς, 
όπως όλοι θυμόμαστε, ο Ηλίας Μίχος πάσχιζε 
να εισχωρήσει στους κομματικούς κύκλους της 
Νέας Δημοκρατίας.
Δεν έχουν περάσει επίσης παρά μόνο μερικά ει
κοσιτετράωρα από τότε που έγινε γνωστό πως 
ένα κομματικό στέλεχος του ΣΥΡΙΖΑ, ο 54χρο- 
νος Α.Α., συνομιλούσε για 12 λεπτά με προφίλ 
του κοριτσιού. Νέες πληροφορίες όμως έρχο
νται και φέρνουν ένα ακόμη κομματικό στέλε
χος, αυτή τη φορά άλλου κόμματος, στο επίκε
ντρο του ενδιαφέροντος. Λέγεται λοιπόν πως 
έχουμε να κάνουμε με έναν 39χρονο, ο οποί
ος φέρεται να ήταν υποψήφιος βουλευτής σε 
μεγάλο νησί της χώρας!

«Όσοι με εμπλέκουν 
θα λογοδοτήσουν»

Με αφορμή κάποια πρό
σφατα δημοσιεύματα σε 
συγκεκριμένα site αλλά 
και αναρτήσεις στο twitter, 
το στέλεχος του ΣΥΡΙΖΑ 
Γιώργος Μακρυνός έκανε 
την ακόλουθη δήλωση: «Με 
αφορμή χθεσινά δημοσιεύ
ματα σε μερίδα του Τύπου 
και σε μέσα κοινωνικής δι
κτύωσης, που με εμφανί
ζουν να εμπλέκομαι στην 
υπόθεση του βιασμού-απο- 
πλάνησης της ανήλικης από 
τον Κολωνό, επισημαίνω τα 
ακόλουθα:
■ Ουδέποτε είχα οποιαδή
ποτε συνομιλία ή επαφή με 
τη συγκεκριμένη ανήλικη, 
αλλά και με οποιαδήποτε

άλλη ανήλικη.
■ Προσήλθα σήμερα αυτο- 
βούλως στη ΓΑΔΑ και γνω
στοποίησα τα ανωτέρω, ζη
τώντας να ερευνηθούν όλα 
τα μέσα ηλεκτρονικής επι
κοινωνίας μου, προκειμένου 
να πιστοποιηθεί ο συκοφα
ντικός χαρακτήρας των δη
μοσιευμάτων.
Είναι αυτονόητο ότι όσοι 
με εμπλέκουν σε αυτή την 
άθλια υπόθεση θα λογοδο
τήσουν. Ακόμα και τα γνω
στά trolls που κρύβουν την 
ταυτότητά τους. Με νεότερη 
δήλωση μου θα γνωστοποι
ηθούν και τα ένδικα μέσα 
που θα ασκήσω τις αμέσως 
επόμενες μέρες».
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1  «καθακ πρέπει»
Πηγή: ONTIME Σελ.: 1,4-5 Ημερομηνία

έκδοσης:
01-11-2022

ΡΕΠΟΡΤΑΖ
Η Χ.Β., μητέρα της πιτσιρίκας.

sSfeasiSS
ΕΠΑΙΡΝΑΝ^
οι «πολύ ννωοτο^
τη ΚΟΡΙΤΣΙ -'

Στο μικροσκόπιο οι σχέσεις του ΗΑία 
Μίχου με τη μητέρα της πιτσιρίκας

γειτονιά··
Tous έβλεπα. ^

ΟΙ ΑΡΧΕΣ εξετάζουν με 
προσοχή την πιθανότητα 
ερωτικής επαφής του Ηλία 
Μίχου και της 37χρονης 
μητέρας της 12χρονης. Η 
«ΟΝ time» από την περα
σμένη Τετάρτη έχει δώσει 
το στίγμα αυτής της έρευ
νας. Υπάρχουν σημεία που

έχουν διαρρεύσει από τη δι
κογραφία, τα οποία μιλούν 
εμμέσως για ένα εντελώς 
διαφορετικό ύφος στη σχέ
ση μεταξύ της Χ.Β. και του 
53χρονου. Δεν είναι διόλου 
τυχαίο άλλωστε πως αξιω
ματικοί ισχυρίζονται πως 
δεν μπορεί να αποκλειστεί

κανένα ενδεχόμενο, όσο η 
έρευνα βρίσκεται σε εξέ
λιξη. Από την πλευρά του 
ο πρόεδρος αστυνομικών 
υπαλλήλων νοτιοανατολι
κής Αττικής, Γιώργος Καλ- 
λιακμάνης, τόνισε μεταξύ 
άλλων πως αν ευσταθεί το 
κατηγορητήριο σε βάρος της

37χρονης μητέρας, τότε θα 
πρέπει να επανεξεταστούν 
όλες οι επαφές της: «Σε τέ
τοιες περιπτώσεις παρατη
ρούνται συνήθως περίεργα 
συμπλέγματα. Αν αποδει- 
χθεί η ενοχή της μητέρας, 
δεν θα πρέπει να αποκλει
στεί τίποτα».

ΘΕΪΚΕΣ» ΣΗΜΈΣ m

ΟΙΜΙΜ ■ ■ ■ ■ 1 k ~ Μ ΦΡΛΟνΛΕΝΙΑ “ShL CBABIOTO 1 απΟΤΗΒΑΝΑΗ“ttMTOKtmM. “;“povnOT,..pnpivQ 
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Η τέταρτη κατάθεση, ο δεύτερο8 oixos 
avoxns και οι επόμενεδ συλλήψειδ

SSkssrsss^10 κοίίπο»»' ο1 1
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Τελικά, οι πιο αισιόδοξες εκτιμήσεις 
της περασμένης εβδομάδας δεν επιβε
βαιώθηκαν. Παρά το γεγονός πως κατά 
πληροφορίες οι ψυχολόγοι της ΕΛ. ΑΣ. 
είχαν δώσει το «πράσινο φως» για την 
τέταρτη διαδοχική κατάθεση της άχρο
νης, οι έμπειροι αξιωματικοί του Ανη
λίκων αποφάσισαν να επιβραδύνουν 
τη διαδικασία. Τις τελευταίες ημέρες 
καταφτάνουν σωρηδόν από τα ειδικά 
εγκληματολογικά εργαστήρια νέα απο
τελέσματα από τις έρευνες στα πλη
ροφοριακά στοιχεία και έτσι κρίνεται 
σκόπιμο να γίνει μία προσπάθεια ώστε 
να συζητήσουν με το παιδί όσο το δυ
νατόν περισσότερα ευρήματα, πάντα 
βεβαίως με τη φροντίδα των ειδικών 
επιστημόνων.
Πληροφορίες αναφέρουν πως θα ήταν 
ευχής έργο να χρειαζόταν μονάχα μία 
ακόμη κατάθεση του παιδιού, ωστόσο

είναι τέτοιος ο ογκος των στοιχείων, 
που έμπειροι αξιωματικοί ισχυρίζο
νται πως κάτι τέτοιο φαντάζει δύσκο
λο. Από αυτήν τη νέα κατάθεση, όπου 
θα υπάρξει διαδικασία αναγνώρισης 
με την εξέτασή φωτογραφιών των υπό
πτων, θα εξαρτηθούν τόσο οι επόμε
νες συλλήψεις όσο και η κατεύθυνση 
των ερευνών αναφορικά με τους οί
κους ανοχής.
Αυτό που θεωρείται δεδομένο είναι 
πως οι Αρχές πάση θυσία πρέπει να 
βρουν 7 ακόμη άνδρες οι οποίοι βία
σαν το κορίτσι, με βάση τα όσα είχε 
καταθέσει η ίδια. Από την άλλη, όμως, 
δεν θα πρέπει να ξεχνάμε πως υπάρχει 
και μία άλλη, πιο σκοτεινή, πτυχή της 
υπόθεσης. Η εκπόρνευση του κορι
τσιού σε οίκους ανοχής είναι αυτό το 
κομμάτι, το οποίο μπορεί να οδηγήσει 
σε μονοπάτια πιο τρομακτικά: Το ίδιο

το κορίτσι είχε ισχυριστεί πως μέσα σε 
διάστημα πέντε μηνών είχε πάει τουλά
χιστον πέντε φορές σε οίκο ανοχής, 15 
λεπτά απόσταση από τη γειτονιά της, 
όπου κατά τη διαμονή της είχε βιαστεί 
ακόμη και από πέντε άνδρες μέσα σε 
λίγα λεπτά της ώρας!
Θυμίζουμε πως οι Αρχές έχουν «χτε
νίσει» τους οίκους ανοχής της περιο
χής στο Γκάζι, πέριξ της οδού Σπύρου 
Πάτση, εκεί που βρίσκεται και ο πε
ριβόητος επί της οδού Κασσάνδρας, 
ενώ πρόσφατες πληροφορίες τόνιζαν 
πως στο «κάδρο» είχε μπει και οίκος 
ανοχής επί της οδού Ιάσονος στο Με
ταξουργείο. Έτσι λοιπόν η επόμενη κα
τάθεση του παιδιού δεν αποκλείεται να 
πραγματοποιηθεί ακόμη και σήμερα ή 
το αργότερο μέχρι το τέλος της τρέχου
σας εβδομάδας.

ΣΠ. ΔΑΡΣΙΝΟΣ

ΠΛΗΡΩΘΗΚΕ 0 ΠΡΟΦΥΛΑΚΙΣΜΕΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΣ ΚΟΝΤΑΡΗΣ!
ΓΙΑ ΑΚΟΜΗ μία φορά το... 
τέρας της γραφειοκρατίας 
προσφέρει τραγελαφικά πε
ριστατικά. Όπως αυτό που 
αφορά τον εσχάτως προ
φυλακισμένος διοικητικό 
υπάλληλο του νοσοκομεί

ου «Μεταξά», Νικόλα Κοντά- 
ρη.Όπως έγινε γνωστό μέσω 
καταγγελίας της ΠΟΕΔΗΝ, ο 
36χρονος πληρώθηκε κανο
νικά το μισθό που αντιστοι
χεί στο πρώτο Ιδνθήμερο 
του μήνα! Και μάλιστα αυτό

συνέβη ενώ έχει διαταχθεί 
από το υπουργείο Υγείας η 
διαθεσιμότητά του αλλά και 
οι διαδικασίες για την απόλυ
σή του.Ήταν στις 16 Οκτω
βρίου όταν ο υπουργός Υγεί
ας Θάνος Πλεύρης ζήτησε

την απόλυσή του. Η πληρω
μή πραγματοποιήθηκε στις 
27 Οκτωβρίου και αφορά το 
πρώτο 15νθήμερο του Νο
εμβρίου. Ο μισθός του είναι 
740 ευρώ το μήνα και έλα
βε 370 ευρώ.
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1  ΣΟΚΑΡΙΣΤΙΚΗ ΛΙΣΤΑ ΜΕ ΕΠΩΝΥΜΟΥΣ
Πηγή: ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Σελ.: 1,24-25 Ημερομηνία

έκδοσης:
01-11-2022

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

1477.78
cm²

Κυκλοφορία: 8215

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

ΣΟΚΑΡΙΣΤΙΚΗ ΛΙΣΤΑ
ΜΕ ΕΠΩΝΥΜΟΥΣ
ΥΠΟΨΗΦΙΟΥΣ ΒΙΑΣΤΕΣ

Οι πληροφορίεβ κάνουν λόγο για τρίτο 
πολιτικό στέλεχοβ, σκηνοθέτη, επιχειρηματία 

και άλλα βαριά ονόματα που 
επεδίωκαν να συναντήσουν τη 12χρονη



10;ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1  ΣΟΚΑΡΙΣΤΙΚΗ ΛΙΣΤΑ ΜΕ ΕΠΩΝΥΜΟΥΣ
Πηγή: ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Σελ.: 1,24-25 Ημερομηνία

έκδοσης:
01-11-2022

Ο υπάλληλος του 
gj | ) «Μεταξά» που 

εμπλέκεται στην 
υπόθεση βιασμού

Ο υπάλληλο s 
του «Μεταξά» 
δεν απολύθηκε!
«Βόμβα», που εκθέτει προ
σωπικά τον υπουργό Υγείας 
θάνο Πλεύρη αλλά και συ
νολικά την κυβέρνηση, πυ
ροδότησε χθες ο πρόεδρος 
της ΠΟΕΔΗΝ Μιχάλης Γιαν- 
νάκος, αποκαλύπτοντας πως 
ο υπάλληλος του νοσοκομεί
ου «Μεταξά», που κατηγορεί- 
ται για τον βιασμό της άχρο
νης από τον Κολωνό, εξακο
λουθεί να πληρώνεται από το 
Δημόσιο.

«Γνωρίζουμε ότι υπάρ
χουν διαδικασίες απόλυσης, 
όμως έπρεπε να δράσουν 
ακαριαία» τόνισε ο πρόε
δρος της ΠΟΕΔΗΝ, για να ση
μειώσει πως «προκαλεί ένας 
προφυλακισμένος βιαστής 
12χρονης να έχει προπλη
ρωθεί ολόκληρο το Ιδνθήμε- 
ρο του Νοεμβρίου. Ο μισθός 
του είναι 740 ευρώ τον μήνα 
και έλαβε 370 ευρώ ολόκλη
ρο το πρώτο Ιδημεροτου Νο
εμβρίου».

Καταγγελία
Ο πρόεδρος μάλιστα της ΠΟ
ΕΔΗΝ κατήγγειλε πως ο κα
τηγορούμενος για την υπό
θεση της 12χρονης με τεχνά
σματα συνεχίζει να υπηρετεί 
στο νοσοκομείο. «Κάθε μέρα 
η υπηρεσία του δηλώνει ότι εί
ναι απών από το πρόγραμμα 
εργασίας, ακόμη και σήμερα 
που είναι στη φυλακή και όχι 
σε διαθεσιμότητα, καθώς δεν 
έχει έγγραφη ενημέρωση» εί
πε ο πρόεδρος της ΠΟΕΔΗΝ.

Ο κ. Γιαννάκος ζήτησε να 
κινηθεί άμεσα η διαδικασία 
απόλυσης, θεωρώντας πως 
όποια καθυστέρηση παρατη- 
ρείται οφείλεται στη γραφει
οκρατία και όχι σε πρόθεση. 
Υπενθυμίζεται πως στις 16 
Οκτωβρίου ο υπουργός Υγεί
ας διέταξε να τεθεί σε διαθε
σιμότητα και να κινηθούν οι 
διαδικασίες για απόλυσή του 
από το ΕΣΥ, ωστόσο κάτι τέ
τοιο δεν έχει συμβεί ακόμα!

Σοκ! Και πολιτικόθ εμπλέκεται 
crrous βιασμοϋε tns 12χρο vns

Διαμαρτυρία των κατοίκων του Κολωνού 
έξω από το κατάστημα του Μίχου (ένθετη)

£Κ*\ΕΤΑΑ

[ΜΑΙΑ m
££Π0Μ2Ν

Σοκάρει η αποκάλυψη πως άτομα «υπεράνω υποψίας» με βαριά ονόματα εμφανίζονται
ως υποψήφιοι «πελάτες» στο καρνέ του παιδοβιαστή - μαστροπού Μίχου

εκάδες άτομα υπε
ράνω υποψίας, με
ταξύ των οποίων ένα 
κομματικό στέλεχος, 
ένας επιχειρηματί

ας, ένα μεγαλοστέλεχος πολυεθνι
κής εταιρίας, ένας καθηγητής Αγ
γλικών, αλλά και «βαριά» ονόματα 
της εγχώριας showbiz, όπως σκη
νοθέτες και djs, φέρεται ότι έχουν 
χάσει τον ύπνο τους μετά το τσου- 
νάμι αποκαλύψεων γύρω από τη 
φρικιαστική υπόθεση βιασμού και 
εκπόρνευσης του 12χρονου κορι
τσιού στον Κολωνό.

Σύμφωνα με πληροφορίες, στη 
λίστα της ντροπής με τους 213 υπο
ψήφιους «πελάτες» του 53χρονου 
παιδοβιαστή - μαστροπού Ηλία Μί
χου περιλαμβάνονται, εκτός από το 
54χρονο μέλος του κεντρικού ορ-

Στο «(peas» ms 
δημοσιότιπαε 
ο ankttsuios 
5iaXoyos με 

δικηγόρο στο 
Biindchat

γάνου του ΣΥΡΙΖΑ, ένα 39χρο- 
νο στέλεχος μεγάλου κόμματος με 
καταγωγή από μεγάλο νησί. Κατά 
υς ίδιες πληροφορίες, το συγκεκρι
μένο πρόσωπο έχει θορυβηθεί ιδι
αίτερα από τον σάλο που έχει ξε
σπάσει στον απόηχο των φοβερών 
αποκαλύψεων για το μαρτύριο στο

οποίο υπέβαλε ο προφυλακισμένος 
53χρονος το 12χρονο κοριτσάκι.

Την ίδια ώρα, σοκάρει η αποκά
λυψη πως ανάμεσα σε όσους συνο
μίλησαν με τη 12χρονη μέσω της 
εφαρμογής γνωριμιών Biindchat 
βρίσκεται και ένας 41χρονος σκη
νοθέτης, ο οποίος είναι παράλληλα 
και ηθοποιός!

Τη λίστα της απόλυτης φρίκης 
φέρεται ότι συμπληρώνουν ένας 
60χρονος, ο οποίος είναι υψη
λόβαθμο στέλεχος μεγάλης ένω
σης συνταξιούχων, ένας 40χρο- 
νος χειρουργός με ειδικότητα που 
σχετίζεται με παιδιά, ο οποίος συ
νεργάζεται με μεγάλο νοσοκομείο, 
ένας 45χρονος καθηγητής Αγγλι
κών, ένας 34χρονος ραδιοφωνι
κός παραγωγός, ένας 38χρονος dj 
με καταγωγή από νησί του Αιγαί

ου, ένας 46χρονος οδοντίατρος, ο 
οποίος εργάζεται, επίσης, σε νησί, 
ένας 48χρονος ιδιοκτήτης ξενοδο
χείου και ένας 45χρονος διευθυ
ντής πωλήσεων σε μεγάλη πολυε
θνική εταιρία.

Μεταξύ όσων φέρεται ότι επι
κοινώνησαν με το προφίλ της ανή
λικης είναι, επίσης, ένα 43χρονο 
στέλεχος ναυτιλιακής εταιρίας, ένα 
39χρονο στέλεχος μεγάλης εταιρί
ας ναυτιλιακών έργων, ένας 40χρο- 
νος ιδιοκτήτης ίντερνετ καφέ στον 
Πειραιά, ένας 42χρονος ελαιοπα
ραγωγός, ένας 32χρονος σεφ σε 
εστιατόριο της Αττικής κ.ά.

Με βάση έναν διάλογο που 
έχουν εντοπίσει οι Αρχές προκύ
πτει ότι ο Ηλίας Μίχος, προσποι
ούμενος τη 12χρονη, είχε συνομι
λήσει και με έναν άνδρα, ο οποίος
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1  ΣΟΚΑΡΙΣΤΙΚΗ ΛΙΣΤΑ ΜΕ ΕΠΩΝΥΜΟΥΣ
Πηγή: ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Σελ.: 1,24-25 Ημερομηνία

έκδοσης:
01-11-2022

Η λίστα ins vrponns
Ιατρός χειρουργός, με ειδικότητα που σχετίζεται με παιδιά, συνερ
γάτης μεγάλου νΐΜάκσμείου, 40 ετών.
Υψηλόβαθμο στέλεχος μεγάλης ένωσης συνταξιούχων, 60 ετών. 
Καθηγητής Αγγλικών, 45 ετών.
Βωνοθέπκ;-ηθοποιός, 41 ετών.
Ραδιοφωνικός παραγωγός, 34 ετών.
D} μουσικός από νησί του Αιγαίου, 38 ετών.
Οδοντίατρος σε νησί του Αιγαίου, 46 rraw.
Επιχειρηματίας - ιδιοκτήτης ξενοδοχείου οενικ»
48ετών.
Διευθυντής τωλήσεων σε μεγάλη πολυεθνική εταιρία, 45 ετών. 
Στέλεχος ναυτιλιακής εταιρίας, 43 ετών,
Στέλεχος μεγάλης εταιρίας \ΜΜ^ι& έρφΜ,39&Μ. 
Ελαιοπαραγωγός απάτην Armen, 42 ετών, 
ηρογραμμσηστής uncaoyxmav-btogger, 43 ετών. 
Προγραμματιστής υπολογιστών, 33 ετών.
Μηχανολόγος - μηχανικός ΕΜΠ, 44 ετών.
Ιδιοκτήτης πρατηρίου καυσίμων στο κέντρο της Αθήνας, 47 ετών. 
Ιδιοκτήτης ίντερνετ καφέ στον Πειραιά, 40 ετών.
Ιδιοκτήτης καφετέριος σε νησί του Ιονίου, 46 ετών.
Ιδιοκτήτης σκαφών αναψυχής, 39 ετών.
Εργολάβος οικοδομικών εργασιών στην ανατολική Ατπκή, 28 ετών. 
Ηλεκτρολόγος στη δυτική Αττική, 44 ετών. 
RkJKirhnQKOTaon^wnx; ηλεκτρονικών am διητκή Απική, 47 ετ^ 
Σεφ σε εστιατόριο της Αιτκής, 32 ετών.

του είχε συστηθεί ως δικηγόρος. 
Συγκεκριμένα, μεταξύ των δύο αν- 
δρών διημείφθη ο παρακάτω δι
άλογος:
«Δικηγόρος»: Καλησπέρα. Είμαι 
εμφανίσιμος, σωματώδης και ψά
χνω κάποια διαθέσιμη και πρόθυ
μη να περάσουμε καλά με ή χω
ρίς δωράκι.
Ηλίας Μίχος: Και ποιο είναι το 
«δωράκι» που είσαι διατεθειμένος 
να δώσεις;
«Δικηγόρος»: 80 ευρώ σε μία ώρα, 
hotel δικό μου.
Ηλίας Μίχος: 50 ευρώ αμάξι. 
«Δικηγόρος»: Αμάξι δεν βολεύο
μαι, σόρι. Οχι, ρε μωρό. Δεν παί
ζει, είναι και μικρό.
Ηλίας Μίχος: 17 είμαι, να ξέρεις. 
«Δικηγόρος»: Από 16 και πάνω 
είναι κομπλέ, δικηγόρος είμαι, να 
ξέρεις.

Σιο μικροσκόπιο ιων διωκτι
κών Αρχών έχει μπει, επίσης, η 
συνομιλία του 53χρονου με έναν 
40χρονο, ο οποίος συσυίθηκε ως 
«Πόνος». Τα στοιχεία ίου συγκε
κριμένου προσώπου μοιάζουν με 
εκείνα που ηεριέγραψε η 12χρο- 
νη σιην πρώτη κατάθεσή της, στην 
οποία είχε αναφερθεί σε έναν 
«Πόνο» γύρω στα 40, με ένα κόκ
κινο αυτοκίνητο, ο οποίος τη βία
σε δύο φορές.

:ί

Aiixpas: Κακώς 
προφυλακίστηκε 
η 37χρονη μάνα
Για την απόφαση προφυλάκισης 
της μητέρας του 12χρονου κορι
τσιού στον Κολωνό μίλησε ο δι
κηγόρος της 37χρονης, χαρα- 
κτηρίζοντάςτη «βιαστική»! Οπως 
είπε ο Απόστολος Λύτρας, η 
εντολέας του δεν έπρεπε να κρπ 
θεί προσωρινά κρατούμενη, κα
θώς δεν υπάρχουν στοιχεία οε 
βάρος της.

«Ηταν μια πολύ βιαστική, 
προσωρινή κράτηση, χωρίς να 
υπάρχουν στοιχεία. Νομίζω ότι 
από την εξέλιξη που υπάρχει 
στην υπόθεση οι ισχυρισμοί που 
έχει η μητέρα, πως δεν έχει κα
μία απολύτως σχέση, νομίζω 
επιβεβαιώνονται» σχολίασε, με 
αφορμή την αίτηση άρσης προ
σωρινής κράτησης της 37χρο- 
νης.

Τομήνυμα
Σύμφωνα με την εκπομπή 
«Super Κατερίνα», στο κινητό 
τηλέφωνο του 53χρονου παι- 
δοβιαστή- μαστροπού Ηλία Μί- 
χου εντοπίστηκε ένα μήνυμα 
στο οποίο η 12χρονη τού έγρα
φε: «Δεν έκανες τίποτα στη μα
μά μου;».

Κατά τις ίδιες πληροφορί
ες, ο Μίχος φέρεται ότι απάντη
σε στο κοριτσάκι «κουβέντα είχα
με», με τον συνδικαλιστή αστυνο
μικό Γιώργο Καλλιακμάνη, όταν 
κλήθηκε να το σχολιάσει, να μην 
αποκλείει το ενδεχόμενο η μητέ
ρα της ανήλικης να διατηρούσε 
ερωτική σχέση με τον προφυλα
κισμένο βιαστή της κόρης της.
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1  ΦΙΡΜΑ ΤΗΣ TV ΣΤΗ ΛΙΣΤΑ ΤΗΣ ΑΝΩΜΑΛΙΑΣ
Πηγή: ESPRESSO Σελ.: 1,6-7 Ημερομηνία

έκδοσης:
01-11-2022

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

1922.88
cm²

Κυκλοφορία: 8330

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

ΠΡΩΤΟΚΛΑΣΑΤΟΣ 
41 ΧΡΟΝΟΣ 

ΣΚΗΝΟΘΕΤΗΣ

ΜΙΛΟΥΣΕ ΜΕ 
ΤΗ 12ΧΡ0ΝΗ
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1  ΦΙΡΜΑ ΤΗΣ TV ΣΤΗ ΛΙΣΤΑ ΤΗΣ ΑΝΩΜΑΛΙΑΣ
Πηγή: ESPRESSO Σελ.: 1,6-7 Ημερομηνία

έκδοσης:
01-11-2022

προφυλακισμένος βια-

στη λίστα 
ms am μ αλί as

Δεκάδες άτομα υπεράνω υποψίας, μεταξύ 
των οποίων ένα κομμαπκό στέλεχος, ένας 

επιχειρημσηας, ένα μεγαλοστέλεχος πο
λυεθνικής εταιρίας, ένας καθηγητής Αγ
γλικών, αλλά και «βαριά» ονόματα της 
εγχώριας showbiz, όπως σκηνοθέτες 
και djs, φέρεται ότι έχουν χάσει τον 
ύπνο τους μετά το τσουνάμι αποκαλύ
ψεων γύρω από τη φρικιαστική υπό
θεση βιασμού και εκπόρνευσης του 
12χρονου κορασιού στον Κολωνό. 
Σύμφωνα με πληροφορίες, στη λίστα της 
ντροπής με τους 213 υποψήφιους «πελά- 

[ τες» του 53χρονου παιδοβιαστή - μαστρο- 
πού Ηλία Μίχου περιλαμβάνονται, εκτός 
από το 54χρονο μέλος του κεντρικού ορ- 

| γόνου του ΣΥΡΙΖΑ, ένα 39χρονο στέλε
χος μεγάλου κόμματος με καταγωγή 

από μεγάλο νησί. Κατά τις ίδιες πλη
ροφορίες, το συγκεκριμέ

νο πρόσωπο έχει 
θορυβη-

«ΒΟΜΒΑ» ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ: 
«ΠΛΗΡΩΝΕΤΑΙ ΑΚΟΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΔΗΜΟΣΙΟ 

Ο ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΤΟΥ “ΜΕΤΑΞΑ”»

«Βόμβα», που εκθέτει προσωπικά τον 
υπουργό Υγείας θάνο Πλεύρη αλλά και συ
νολικά την κυβέρνηση, πυροδότησε χθες 
ο πρόεδρος της ΠΟΕΔΗΝ Μιχάλης Γιαν- 
νάκος, αποκαλύπτοντας πως ο υπάλλη
λος του νοσοκομείου «Μεταξά» που 
κατηγορείται για τον βιασμό της 
12χρονης από τον Κολωνό εξα
κολουθεί να πληρώνεται από , 
το Δημόσιο!

«Γνωρίζουμε ότι υπάρ
χουν διαδικασίες απόλυ
σης, όμως έπρεπε να δρά
σουν ακαριαία» τόνισε ο πρό
εδρος της ΠΟΕΔΗΝ, για να ση

μειώσει πως «προκαλεί ένας

- ■*·■>*’ ’·Imu ιΠοιοίιέχουν,χάσει tovmvotous
μετά το τσουνάμι αποκαλύψεων
γύρω από τή ΦρικιαστΜήμπόβεση 
βιασμούικαΜκπόμνευοηε

στής 12χρονης να έχει προπληρωθεί ολό
κληρο το Ιδνθήμερο του Νοεμβρίου. Ο μι
σθός του είναι 740 ευρώ τον μήνα και έλα
βε 370 ευρώ ολόκληρο το πρώτο Ιδήμερο 
του Νοεμβρίου».

Ο πρόεδρος, μάλιστα, της ΠΟΕ
ΔΗΝ κατήγγειλε πως ο κατηγο

ρούμενος για την υπόθεση της 
12χρονης με τεχνάσματα συ
νεχίζει να υπηρετεί στο νο- 
σοκομείο. «Κάθε μέρα η 

| υπηρεσία του δηλώνει όη εί
ναι απών από το πρόγραμμα 

εργασίας, ακόμη και σήμερα, 
που είναι στη φυλακή, και όχι 

σε διαθεσιμότητα, καθώς δεν έχει 
έγγραφη ενημέρωση» είπε ο πρόεδρος 

της ΠΟΕΔΗΝ.
Ο κ. Γιαννάκος ζήτησε να κι

νηθεί άμεσα η διαδικασία 
απόλυσης, θεωρώντας 

πως η όποια καθυστέ
ρηση παρατηρείται 
Οφείλεται στη γρα
φειοκρατία, και 
όχι σε πρόθεση. 
Υπενθυμίζεται 
σησπς 16 Οκτω
βρίου ο υπουρ
γός Υγείας δι
έταξε να τεθεί 
σε διαθεσιμό
τητα και να κι
νηθούν οι δι
αδικασίες για 
απόλυσή του 
από το ΕΣΥ, 
ωστόσο κάτι 
τέτοιο δεν έχει 

ακόμα συμβεί!
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1  ΦΙΡΜΑ ΤΗΣ TV ΣΤΗ ΛΙΣΤΑ ΤΗΣ ΑΝΩΜΑΛΙΑΣ
Πηγή: ESPRESSO Σελ.: 1,6-7 Ημερομηνία

έκδοσης:
01-11-2022

«ΜΙΑ ΠΟΛΥ ΒΙΑΣΤΙΚΗ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ ΚΡΑΤΗΣΗ»
Για την απόφαση προφυλάκισης της μητέ
ρας του 12χρονου κοριτσιού στον Κολω- 
νό μίλησε ο δικηγόρος της 37χρονης, χα- 
ρακτηρίζοντάς τη «βιαστική»! Οπως είπε 
ο Απόστολος Λύτρας, η εντολέας του δεν 
έπρεπε να κριθεί προσωρινά κρατούμε
νη, καθώς δεν υπάρχουν στοιχεία σε βά
ρος της.

«Ηταν μια πολύ βιαστική προ
σωρινή κράτηση, χωρίς να υπάρ
χουν στοιχεία. Νομίζω ότι από 
την εξέλιξη που υπάρχει στην 
υπόθεση οι ισχυρισμοί που έχει 
η μητέρα, πως δεν έχει καμία απο
λύτως σχέση, νομίζω επιβεβαιώνο
νται» σχολίασε με αφορμή την αίτηση άρ
σης προσωρινής κράτησης της 37χρονης.

Σύμφωνα με την εκπομπή «Super Κα
τερίνα», στο κινητό τηλέφωνο του 
νου παιδοβιαστή - μαστροπού Ηλία Μί- 
χου εντοπίστηκε ένα μήνυμα στο οποίο η 
12χρονη του έγραφε: «Δεν έκανες τίποτα 
στη μαμά μου;»

Κατά ης ίδιες πληροφορίες, ο Μι

ς φέρεται όη απάντησε στο κοριτσά
κι «κουβέντα είχαμε», με τον συνδικαλι
στή αστυνομικό Γιώργο Καλλιακμάνη, 
όταν κλήθηκε να το σχολιάσει, να μην 
αποκλείει το ενδεχόμενο η μητέρα της 
ανήλικης να διατηρούσε ερωηκή σχέση 
με τον προφυλακισμένο βιαστή της κό

ρης της.

θεί ιδιαίτερα από τον σάλο που έχει ξεσπάσει 
στον απόηχο των φοβερών αποκαλύψεων για 
το μαρτύριο στο οποίο υπέβαλε ο προφυλακι
σμένος 53χρονος το 12χρονο κοριτσάκι.

Την ίδια ώρα, σοκάρει η αποκάλυψη πως 
ανάμεσα σε όσους συνομίλησαν με τη 12χρονη 
μέσω της εφαρμογής γνωριμιών Blindchat βρί
σκεται και ένας 41 χρονος σκηνοθέτης, ο οποί
ος είναι παράλληλα και ηθοποιός!

Τη λίστα της απόλυτης φρίκης φέρεται ότι 
συμπληρώνουν ένας ΘΟχρονος, ο οποίος είναι 
υψηλόβαθμο στέλεχος μεγάλης ένωσης συντα
ξιούχων, ένας 40χρονος χειρουργός με ειδικό
τητα που σχετίζεται με παιδιά, ο οποίος συνερ
γάζεται με μεγάλο νοσοκομείο, ένας 45χρονος 
καθηγητής Αγγλικών, ένας 34χρονος ραδιοφω
νικός παραγωγός, ένας 38χρονος dj με κατα
γωγή από νησί του Αιγαίου, ένας 46χρονος οδο
ντίατρος, ο οποίος εργάζεται, επίσης, σε νησί, 
ένας 48χρονος ιδιοκτήτης ξενοδοχείου και ένας 
45χρονος διευθυντής πωλήσεων σε μεγάλη πο
λυεθνική εταιρία.

0 SmAovos
Μεταξύ όσων φέρεται ότι επικοινώνησαν με το 
προφίλ της ανήλικης είναι, επίσης, ένα 43χρο- 
νο στέλεχος ναυτιλιακής εταιρίας, ένα 39χρονο 
στέλεχος μεγάλης εταιρίας ναυτιλιακών έργων, 
ένας 40χρονος ιδιοκτήτης ίντερνετ καφέ στον 
Πειραιά, ένας 42χρονος ελαιοπαραγωγός, ένας 
32χρονος σεφ σε εστιατόριο της Αττικής κ.ά.

Με βάση έναν διάλογο που έχουν εντοπί
σει οι Αρχές προκύπτει ότι ο Ηλίας Μίχος, προ
σποιούμενος τη 12χρονη, είχε συνομιλήσει και 
με έναν άνδρα, ο οποίος του είχε συστηθεί ως 
δικηγόρος. Συγκεκριμένα, μεταξύ των δύο αν- 
δρών διημείφθη ο παρακάτω διάλογος: 
«Δικηγόρος»: Καλησπέρα. Είμαι εμφανίσιμος, 
σωματώδης και ψάχνω κάποια διαθέσιμη και 
πρόθυμη να περάσουμε καλά με ή χωρίς δωράκι. 
Ηλίας Μίχος: Και ποιο είναι το «δωράκι» που εί
σαι διατεθειμένος να δώσεις;
«Δικηγόρος»: 80 ευρώ σε μία ώρα, hotel δικό 
μου.
Ηλίας Μίχος: 50 ευρώ αμάξι.
«Δικηγόρος»: Αμάξι δεν βολεύομαι, σόρι. Οχι, 
ρε μωρό. Δεν παίζει, είναι και μικρό.
Ηλίας Μίχος: 17 είμαι, να ξέρεις.

«Δικηγόρος»: Από 16 και πάνω είναι κομπλέ, δι
κηγόρος είμαι, να ξέρεις.

Στο μικροσκόπιο των διωκτικών Αρχών έχει 
μπει, επίσης, η συνομιλία του 53χρονου με έναν 
40χρονο, ο οποίος συστήθηκε ως «Πάνος». Τα 
στοιχεία του συγκεκριμένου προσώπου μοιά
ζουν με εκείνα που περιέγραψε η 12χρονη στην 
πρώτη κατάθεσή της, στην οποία είχε αναφερθεί 
σε έναν «Πάνο» γύρω στα 40, με ένα κόκκινο αυ
τοκίνητο, ο οποίος τη βίασε δύο φορές.

Ποιοι επικοινώνησαν
■ Ιατρός χειρουργός, με ειδικότητα που σχετί
ζεται με παιδιά, συνεργάτης μεγάλου νοσοκο
μείου, 40 ετών.
■ Υψηλόβαθμο στέλεχος μεγάλης ένωσης συ
νταξιούχων, 60 ετών.
■ Καθηγητής Αγγλικών, 45 ετών.
■ Σκηνοθέτης-ηθοποιός, 41 ετών.
■ Ραδιοφωνικός παραγωγός, 34 ετών.
■ Dj μουσικός από νησί του Αιγαίου, 38 ετών.
■ Οδοντίατρος σε νησί του Αιγαίου, 46 ετών.
■ Επιχειρηματίας - ιδιοκτήτης ξενοδοχείου σε 
νησί του Αιγαίου, 48 ετών.
■ Διευθυντής πωλήσεων σε μεγάλη πολυεθνι
κή εταιρία, 45 ετών.
■ Στέλεχος ναυτιλιακής εταιρίας, 43 ετών.
■ Στέλεχος μεγάλης εταιρίας ναυτιλιακών έρ
γων, 39 ετών.
■ Ελαιοπαραγωγός από την Αττική, 42 ετών.
■ Προγραμματιστής υπολογιστών - blogger, 43 
ετών.
■ Προγραμματιστής υπολογιστών, 33 ετών.
■ Μηχανολόγος μηχανικός ΕΜΠ, 44 ετών.
■ Ιδιοκτήτης πρατηρίου καυσίμων στο κέντρο 
της Αθήνας, 47 ετών.
■ Ιδιοκτήτης ίντερνετ καφέ στον Πειραιά, 40 
ετών.
■ Ιδιοκτήτης καφετέριας σε νησί του Ιονίου, 46 
ετών.
■ Ιδιοκτήτης σκαφών αναψυχής, 39 ετών.
■ Εργολάβος οικοδομικών εργασιών στην ανα
τολική Αττική, 28 ετών.
■ Ηλεκτρολόγος στη δυτική Αττική, 44 ετών.
■ Ιδιοκτήτης καταστήματος ηλεκτρονικών στη 
δυτική Αττική, 47 ετών.
■ Σεφ σε εστιατόριο της Αττικής, 32 ετών.
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1  Αγωνιστικές παρεμβάσεις στο υπουργείο Υγείας
από μαζικούς φορείς

Πηγή: ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΗΣ Σελ.: 17 Ημερομηνία
έκδοσης:

01-11-2022

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

623.23 cm² Κυκλοφορία: 1450

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

«ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΤΑΙ» ΤΟ ΝΟΜΟΣΧΕΔΙΟ - ΕΚΤΡΩΜΑ ΓΙΑ ΤΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗ

Αγωνιστικές παρεμβάσεις στο υπουργείο 
Υγείας από μαζικούς φορείς
Την απόσυρση του νομοσχεδίου ζήτησαν χθες οι συνταξιούχοι.
Αύριο η κινητοποίηση των αναπήρων

Φ
ουντώνουν οι αντιδρά
σεις ενάντια στο νομο
σχέδιο - έκτρωμα για 
τη δευτεροβάθμια πε
ρίθαλψη, που βρίσκεται σε 

διαδικασία «διαβούλευσης».
Χθες απαίτησαν την από

συρσή του, με παράσταση δι
αμαρτυρίας έξω από το υπουρ
γείο Υγείας, οι Συνεργαζόμε- 
νες Συνταξιουχικές Οργανώ
σεις. «Κάτω τα χέρια από τα 
νοσοκομεία, δικαίωμά μας εί
ναι η δωρεάν Υγεία», διαδήλω
σαν και απαίτησαν αύξηση της 
κρατικής χρηματοδότησης και 
μαζικές προσλήψεις προσωπικού στις δημόσιες δο
μές Υγείας, κόντρα στην παραπέρα υποβάθμιση και ε- 
μπορευματοποίηση που φέρνει το νομοσχέδιο. Με τα 
συνθήματα και τα αιτήματα των συνταξιούχων ένωσε 
τη φωνή της και η Ομοσπονδία Γυναικών Ελλάδας.

Οι διαδηλωτές κατήγγειλαν ότι με το συγκεκριμένο 
νομοσχέδιο η κυβέρνηση χειροτερεύει την κατάσταση 
στις δημόσιες δομές Υγείας, παραδίδει τους ασφαλι
σμένους της χώρας στο έλεος της ιδιωτικής Υγείας, 
τους αναγκάζει να βάζουν πιο βαθιά το χέρι στην τσέ
πη για την πρόληψη και την αποκατάσταση της υγείας 
τους, και την ίδια ώρα υποβαθμίζει το επίπεδο των πα
ρεχόμενων υπηρεσιών Υγείας. Παράλληλα χειροτερεύ
ει τις εργασιακές σχέσεις των γιατρών, συνολικά του ια
τρικού προσωπικού, με επιπτώσεις για τους ασθενείς.

«Είμαστε μπροστά σε ένα ακόμα νομοσχέδιο που χει
ροτερεύει την κατάσταση στα δημόσια νοσοκομεία, συ
νολικότερα στον δημόσιο τομέα Υγείας», τόνισε ο Γιώρ
γος Σκιαδιώτης, Α’ αντιπρόεδρος της Ομοσπονδίας 
Συνταξιούχων ΙΚΑ, απαιτώντας την απόσυρση του νο
μοσχεδίου. «Δεν μπορούμε να ανεχθούμε να πληρώνου
με ακόμα περισσότερα» τόσο στον ιδιωτικό τομέα όσο 
και μέσα στα δημόσια νοσοκομεία, υπογράμμισε. Από 
το βήμα της κινητοποίησης κάλεσε σε ακόμα πιο απο
φασιστικούς αγώνες, με επόμενο αγωνιστικό ραντεβού 
την πανελλαδική πανεργατική απεργία στις 9 Νοέμβρη.

Στη δραματική κατάσταση που επικρατεί στα νοσο
κομεία και στη δυσχερή θέση των συνταξιούχων, κα
θώς «πολλοί δεν μπορούν να αγοράσουν ούτε τα βασικά 
φάρμακα», αναφέρθηκε ο Ερμόλαος Λινάρδος, γραμ
ματέας της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Πολιτικών Συ
νταξιούχων Δημοσίου.«Μπορεί να είμαστε απόμαχοι 
της εργασίας, αλλά όχι και της ζωής», ξεκαθάρισε και 
απηύθυνε κάλεσμα στους συνταξιούχους να δημιουρ
γήσουν με την πάλη τους «ανάχωμα αντίστασης» στις 
ρυθμίσεις του νέου νομοσχεδίου.

Τις εισφορές και κρατήσεις για την Υγεία υπενθύμι
σε ο Γιώργος Πεπονής, πρόεδρος του Πανελλήνιου 
Συλλόγου Συνταξιούχων ΕΛΤΑ, σχολιάζοντας ότι οι συ
νταξιούχοι βάζουν ήδη βαθιά το χέρι στην τσέπη για να 
πληρώσουν τη συμμετοχή στα φάρμακα και τις εξετά
σεις που έχουν ανάγκη. «Ο αγώνας μας δεν τελειώνει», 
σημείωσε και κάλεσε σε συμμετοχή στην πανεργατική 
απεργία «μαζί με τα παιδιά μας».

«Δεν ανεχόμαστε αυτήν την εγκληματική πολιτική 
που βαθαίνει την εμπορευματοποίηση της Υγείας, που 
ορθώνει νέα εμπόδια στην κάλυψη των αναγκών μας, 
που κατεδαφίζει τις ολοένα και περισσότερο υποβαθ-
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μισμένες υπηρεσίες Υγείας, που επιδεινώνει τη δραμα
τική κατάσταση που υπάρχει στην περίθαλψη στα δη
μόσια νοσοκομεία», τόνισε η Χριστίνα Σκαλούμπακα, 
πρόεδρος της ΟΓΕ, και πρόσθεσε: «Δεν δεχόμαστε να 
χρυσοπληρώνουμε τους ιδιωτικούς ομίλους της Υγείας 
για τους γιατρούς, για τις εξετάσεις, για τις θεραπείες, 
για τις χειρουργικές επεμβάσεις, τη στιγμή που σήμε
ρα η πρόοδος της επιστήμης και της τεχνολογίας μπο
ρεί να εξασφαλίσει σε όλους και σε όλες δημόσιες και 
δωρεάν υπηρεσίες Υγείας που θα καλύπτουν τις ανά
γκες μας στην πρόληψη, στη θεραπεία, στην αποκατά
σταση, στην προαγωγή της υγείας του λαού». Στην κα
τεύθυνση αυτή, απαίτησε την απόσυρση του νομοσχε
δίου, μαζικές προσλήψεις στις δημόσιες δομές Υγείας 
και αυξήσεις στους μισθούς των γιατρών.

Αύριο η ΣΕΑΑΝ
Μαζική παράσταση διαμαρτυρίας και διεκδίκησης 

πραγματοποιούν αύριο Τετάρτη στις 11.30 π.μ. στο υ
πουργείο Υγείας η Συντονιστική Επιτροπή Αγώνα Α
ναπήρων και ο Ενιαίος Σύλλογος Γονέων και Κηδεμό
νων ΑμεΑ Αττικής και Νήσων, απαιτώντας να μη μεί
νει κανένας χρόνιος πάσχοντας - ανάπηρος χωρίς α
ναγκαία φάρμακα, εξετάσεις, θεραπείες, τεχνολογι
κά βοηθήματα.

«Είναι ευθύνη του κράτους και πρέπει να τα εξασφα
λίσει δωρεάν και για όλους! Χωρίς εξαιρέσεις, πλαφόν 
και αποκλεισμούς. Για ασφαλισμένους και ανασφάλι
στους», υπογραμμίζουν οι δύο φορείς και προσθέτουν: 
«Λέει ψέματα η κυβέρνηση ότι υπάρχει μηδενική συμ
μετοχή για τους χρόνιους πάσχοντες και τα ΑμεΑ! ξέ
ρουμε καλά, αφορά περιορισμένες περιπτώσεις, αυτό 
που λένε κύρια νόσο. Ομως όταν το σύστημα Υγείας 
είναι χωρίς προσωπικό και πρέπει να κάνεις μια εξέτα
ση, μια θεραπεία σήμερα και σου κλείνουν ραντεβού 
μετά από 6 μήνες ή 1 χρόνο, τότε η οικογένειά σου α
ναγκάζεται να κάνει το παν, να βρει λεφτά, να πληρώ
σει για να πας στα απογευματινά εξωτερικά ιατρεία των 
δημόσιων νοσοκομείων ή στον ιδιωτικό τομέα. Οποιος

δεν έχει να πληρώσει, το πληρώνει και με τη ζωή του. 
Αλλωστε μέσα στην πανδημία όλα αποκαλύφθηκαν».

«Εχουμε πείρα. Χρόνια τώρα με δεκάδες αποφάσεις 
όλες οι κυβερνήσεις έβαλαν συμμετοχή στις εξετάσεις, 
θεραπείες, έβγαλαν φάρμακα κ.ά. από τη συνταγογρά- 
φηση, έκοψαν θεραπείες από παιδιά με αναπηρία, ενώ 
η απόφαση του καλοκαιριού για τα παιδιά με διαβήτη 
απέδειξε αυτό που λέμε από καιρό, ότι θέλουν να πε- 
τάξουν τους χρόνιους πάσχοντες, τα παιδιά με διαβή
τη, τους ανάπηρους έξω από τη δωρεάν παροχή ακρι
βών σύγχρονων θεραπευτικών μέσων, βοηθημάτων νέ

ας τεχνολογίας, στη λογική ενός ελάχι
στου πακέτου παροχών. Από κει και πέ
ρα, όποιος θέλει κάτι καλύτερο να πλη
ρώσει από την τσέπη του», αναφέρουν 
χαρακτηριστικά, συμπληρώνοντας πως 
«με τους αγώνες μας τους έχουμε κό
ψει τη φόρα, έχουμε ακυρώσει - περι
ορίσει μέτρα. Ομως ο λύκος στην ανα- 
μπουμπούλα χαίρεται. Ερχονται τώρα 
με την ακρίβεια, την κρίση και τον πό
λεμο να προωθήσουν το "νέο ΕΣΥ" και 
τους νέους κανονισμούς παροχών, να 
μας πετσοκόψουν».

Καλούν στην κλιμάκωση του αγώνα, 
μαζί με όλους τους εργαζόμενους και τις οικογένειές 
τους, με τη συμμετοχή στην πανελλαδική πανεργατική 
απεργία στις 9 Νοέμβρη και στα συλλαλητήρια σε όλη 
την Ελλάδα. Για την Αθήνα η προσυγκέντρωση της ΣΕ
ΑΑΝ είναι στις 10 π.μ. στον πεζόδρομο της Κοραή (στ. 
Μετρό «Πανεπιστήμιο») και την ίδια ώρα στον Πειραιά 
στην πλατεία Καραϊσκάκη.

Απορρίπτεται 
και από την ΕΙΝΑΠ

Κατηγορηματικά και στο σύνολό του απορρίπτει το 
νομοσχέδιο και το ΔΣ της Ενωσης Ιατρών Νοσοκομεί
ων Αθήνας - Πειραιά.

«Το νομοσχέδιο περιλαμβάνει την κατάργηση της πλή
ρους και αποκλειστικής απασχόλησης των γιατρών. Αν 
ψηφιστεί, σε συνδυασμό με τις μεγάλες ελλείψεις σε 
υγειονομικό προσωπικό και τον απαρχαιωμένο εξοπλι
σμό και υποδομές, θα οδηγήσει ασθενείς να γίνουν πε
λατεία στις μεγάλες κλινικές της ιδιωτικής Υγείας. Σε 
συνθήκες που οι λίστες των τακτικών ιατρείων και χει
ρουργείων, των επεμβατικών και απεικονιστικών εξετά
σεων στις δημόσιες δομές και νοσοκομεία σήμερα ξε
περνούν κάθε όριο, το ραντεβού με τον γιατρό στο ι
διωτικό ιατρείο ή στο ιδιωτικό κέντρο θα γίνει αναγκα
στικός μονόδρομος για χιλιάδες ασθενείς. Η είσοδος 
ιδιωτών γιατρών μερικής απασχόλησης, που θα καλύ
πτουν τρύπες και κενά στις δημόσιες μονάδες Υγείας, 
θα οδηγήσει σε τραγική υποβάθμιση της παρεχόμενης 
περίθαλψης και σε επικίνδυνες συνθήκες νοσηλείας. 
Η πείρα από την περίοδο της πανδημίας το επιβεβαίω
σε. Ο σχεδιασμός της περαιτέρω ιδιωτικοποίησης του 
ΕΣΥ υπήρχε εδώ και χρόνια. Καθυστέρησε λόγω της 
πανδημίας, στην οποία αποδείχθηκε ο ρόλος που παί
ζει ο ιδιωτικός τομέας της Υγείας. Η αντίδραση των για
τρών του ΕΣΥ σε αυτό το νομοσχέδιο είναι καθολική, 
γιατί ο πυρήνας του στην ουσία καταργεί την πλήρη και 
αποκλειστική απασχόληση και ιδιωτικοποιεί περαιτέ
ρω το δημόσιο σύστημα Υγείας», επισημαίνει η ΕΙΝΑΠ.
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1  Ερχειαι το πιο σφοδρό κύμα γρίπης των τελευταίων
13 ετών

Πηγή: ΤΑ ΝΕΑ Σελ.: 43 Ημερομηνία
έκδοσης:

01-11-2022

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

247.93 cm² Κυκλοφορία: 10340

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

ΚΑΜΠΑΝΑΚΙ ΚΙΝΔΥΝΟΥ

Ερχειαι ίο πιο σφοδρό κύμα ypinns ίων τελευταίων 13 ετών

Τα κρούσματα κορωνοϊού 
αναμένεται να αυξηθούν 
ko0&)s ο καιρόε γίνεται πιο 
ψυχρόε και περισσότεροι 
άνθρωποι συγκεντρώνονται 
σε εσωτερικούβ χώρουε, 
όπωε σημειώνουν 
καθηγητέβ του ΕΚΠΑ

ΣΗΜΑ ΚΙΝΔΥΝΟΥ εκπέμπουν οι 
επιστήμονες σχετικά με το κύμα 
εποχικής γρίπης, που αναμένεται 
να είναι το πιο σφοδρό των τελευ
ταίων 13 ετών. Είναι ενδεικτικό πως 
μετά την Αυστραλία και στις ΗΠΑ 
καταγράφεται πρόωρη έναρξη (έξι 
εβδομάδες νωρίτερα) με υψηλά πο
σοστά νόσησης, νοσηλειών αλλά 
και θανάτων. Παρ’ όλα αυτά, στη 
χώρα μας ο ρυθμός των εμβολιασμών 
συνεχίζεται με αργούς ρυθμούς και 
συνεπακόλουθα δυσανάλογους με 
τον βαθμό επικινδυνότητας.

Πιο συγκεκριμένα τα αμερικανι

κά Κέντρα Ελέγχου και Πρόληψης 
Ασθενειών (CDC) έχουν καταγρά
ψει συνολικά 880.000 περιπτώσεις, 
6.900 νοσηλείες και 360 θανάτους 
που οφείλονται στον ιό της γρίπης. 
Μάλιστα, οι ειδικοί αναφέρουν ότι 
τόσο υψηλά ποσοστά έχουν να 
αναφερθούν από το 2009 με την 
πανδημία της Η1Ν1 ενώ η Lynnette 
Brammer, επιδημιολόγος που ηγεί
ται της ομάδας επιτήρησης της 
γρίπης των CDC, υπογραμμίζει 
ότι βρισκόμαστε στην καμπή μίας 
ασυνήθιστης πανδημίας κορωνοϊού 
που έχει επηρεάσει τη γρίπη καθώς

και άλλους αναπνευστικούς ιούς.

Ο κορωνοϊοβ
Παράλληλα, όμως, τα κρούσματα κο- 
ρωνοϊού αναμένεται να αυξηθούν 
καθώς ο καιρός γίνεται πιο ψυχρός και 
περισσότεροι άνθρωποι συγκεντρώ
νονται σε εσωτερικούς χώρους, όπως 
σημειώνουν καθηγητές του ΕΚΠΑ που 
συνοψίζουν τα νεότερα δεδομένα. 
Οπως εξηγούν, τα νέα υποστελέχη 
του SARS-CoV-2 με μεγαλύτερη ικα
νότητα διαφυγής της ανοσολογικής 
άμυνας αντιπροσωπεύουν τώρα στις 
ΗΠΑ το 27% των περιπτώσεων, από

17% πριν από μία εβδομάδα. Παράλ
ληλα, τα Νοσοκομεία Παίδων στην 
Αμερική γεμίζουν με αριθμό ρεκόρ 
παιδιών που έχουν μολυνθεί με ανα
πνευστικό συγκυτιακό ιό (RSV).

Εντούτοις και παρά τις προειδο
ποιήσεις των ειδικών στη χώρα μας 
ο εμβολιασμός έναντι της εποχικής 
γρίπης παραμένει σε χαμηλά επίπε
δα. Σύμφωνα με επίσημα δεδομένα 
έχουν προς το παρόν εκδοθεί συνο
λικά 1,29 εκατ. συνταγές και έχουν 
εκτελεστεί οι 957.209 από αυτές, 
παρότι συνολικά οι προμήθειες ξε
περνούν τα 4 εκατ. εμβόλια.
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1  Πληρώνεται κανονικά ο 36χρονος εργαζόμενος του
"Μεταξά" παρότι έχει προφυλακιστεί

Πηγή: ΕΛΕΥΘΕΡΗ ΩΡΑ Σελ.: 16 Ημερομηνία
έκδοσης:

01-11-2022

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

267.96 cm² Κυκλοφορία: 2090

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

ΠΟΕΔΗΝ: "Να κινηθεί η διαδικασία απόλυσης"

Πληρώνεται κανονικά ο 36χρονος εργαζόμενος 
του "Μεταξά" παρότι έχει προφυλακιστεί

| Α πών από την εργασία του" δηλώ- 
νεται ο εργαζόμενος του "Μετα- 

# \ ξά" ο οποίος είναι προφυλακι
σμένος για την υπόθεση των βιασμών σε 
βάρος της 12χρονης στον Κολωνό. Ο 
36χρονος λαμβάνει κανονικά τον μισθό 
του, σημειώνεται από την ΠΟΕΔΗΝ.
Ο θθχρονος υπάλληλος του νοσοκομείου 
"Μεταξά", ο οποίος προφυλακίστηκε για 
εμπλοκή στους βιασμούς κατά της 
12χρονης στον Κολωνό, εισέπραξε κανο
νικά, σύμφωνα με την ΠΟΕΔΗΝ, τη μι
σθοδοσία του πρώτου δεκαπενθημέρου 
του Νοεμβρίου.
Ο συγκεκριμένος δεν έχει τεθεί ακόμη σε 
διαθεσιμότητα, λόγω γραφειοκρατίας, 
παρά το γεγονός ότι έδωσε σχετική εντο
λή ο υπουργός Υγείας, Θάνος Πλεύρης, 
υποστηρίζει η όμοσπονδία Εργαζομένων 
στα Δημόσια Νοσοκομεία (ΠΟΕΔΗΝ). 
"Όχι μόνο δεν απολύθηκε από το Δημό
σιο, αλλά ούτε καν σε διαθεσιμότητα 
δεν έχει θέσει ακόμη 
το νοσοκομείο τον 
36χρονο. Δεν εκτέλε- 
σαν καν την εντολή 
του Υπουργού Υγείας 
για διαθεσιμότητα α
πό τις 16 Οκτωβρίου.
Γνωρίζουμε ότι υπάρ
χουν διαδικασίες. Ό
μως, εδώ έπρεπε να 
τρέξουν ακαριαία", 
σημειώνουν οι εργα
ζόμενοι στα Δημόσια 
Νοσοκομεία.
Προσθέτουν επίσης, 
πως στις 27 Οκτωβρί
ου ο συγκεκριμένος υ
πάλληλος προπληρώ

θηκε ολόκληρο το δεκαπενθήμερο του 
Νοεμβρίου. Συγκεκριμένα, ο μηνιαίος μι
σθός του είναι 740 ευρώ και έλαβε 370 
ευρώ ως αντίτιμο για τον μισό μήνα. 
"Ενώ θα έπρεπε από 16 Οκτωβρίου, που 
έδωσε εντολή ο Υπουργός κ. Πλεύρης να 
βγει σε διαθεσιμότητα και να προλάβουν 
με κάθε τρόπο να προσαρμόσουν τη μι
σθοδοσία του", αναφέρει ο πρόεδρος 
της ΠΟΕΔΗΝ, Μιχάλης Γιαννάκος. 
Επιπροσθέτως, επειδή δεν έχει ολοκλη
ρωθεί η γραφειοκρατική διαδικασία για 
να τεθεί σε διαθεσιμότητα ο συγκεκριμέ
νος υπάλληλος, ο οποίος είναι προφυλα
κισμένος, "κάθε ημέρα η υπηρεσία του 
δηλώνει ότι είναι απών από το πρόγραμ
μα εργασίας, ακόμη και σήμερα που εί
ναι στη φυλακή και όχι σε διαθεσιμότητα, 
αφού δεν έχει έγγραφη ενημέρωση", λέ
νε οι εργαζόμενοι της ΠΟΕΔΗΝ. 
"Πάραυτα να κινηθεί η διαδικασία απόλυ
σης", ζητά η Ομοσπονδία.
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1  ΔΙΑΛΥΣΗ ΚΑΙ ΛΕΗΛΑΣΙΑ
Πηγή: ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΩΝ

ΣΥΝΤΑΚΤΩΝ
Σελ.: 7 Ημερομηνία

έκδοσης:
01-11-2022

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

100.13 cm² Κυκλοφορία: 4750

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

» ΑΙΑΑΥΒΙ ΚΑΙ ΛΕΗΛΑΣΙΑ
Κύριε Διευθυντή
Εδωσαν-πήραν, πραγματοποίησαν τον αρχικό τους 
σκοπό, ικανοποίησαν στο έπακρο τις εντολές και τις 
επιθυμίες των συνεταίρων, των αφεντικών, των μεγά
λων χορηγών τους. Το κατάφεραν μέσα σε τρία χρόνια, 
διέλυσαν τη μεγαλύτερη κοινωνική παρέμβαση, ίσως 
την πιο ολοκληρωμένη μεταρρύθμιση από την ίδρυση 
του ελληνικού κράτους, κατέστρεψαν και λεηλάτησαν το 
ΕΣΥ! Νοσοκομεία-κουφάρια λειτουργούν με το ελάχιστο 
ιατρικό, νοσηλευτικό, διοικητικό προσωπικό, με χαλα
σμένα μηχανήματα, χωρίς απαραίτητα βασικά εργα
στήρια και υλικά. Πλημμυρισμένα μέχρι τον τελευταίο 
διάδρομο από ασθενείς, αδυνατούν να προσφέρουν και 
τις ελάχιστες, τις βασικές υπηρεσίες. Ολοι πλέον οδη
γούνται (σπρώχνονται...) στα ιδιωτικά αρπακτικά που 
ξεφυτρώνουν παντού! Αλίμονο σε όσους έχουν ανάγκη, 
αλίμονο σε όλους μας.
Με τιμή ΠΑΝΟΣΜΠΟΖΟΣ
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